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Ranglisten 15. Highland Cattle-Show 2014 in Wichtrach 
 
Kategorie 1, Absetzer weiblich, 28.1.13 bis 29.5.13 

Kategorien-Sponsor: Gemeinde Wichtrach, Wichtrach 
            

Nr. Name des Tieres Geb.Datum Name des Besitzers Ort Rang 
            
10 HR-Pearl 29.03.2013 Horat Rita Schwyz 1 
            
9 HCAG Xenia 14.03.2013 Braun Martin Goldiwil 2 
            
7 Schulers Britta 12.03.2013 Schuler Robert Sattel 3 
            

11 Schulers Resi 24.03.2013 Schuler Robert Sattel 4 
            
4 PSB Maika 28.03.2013 Scherer Paul Bauma 5 
            
3 Svenja 20.03.2013 Rufer Ueli Kirchenthurnen 6 
            
2 Isla of Stonehill 21.04.2013 Maag/Flückiger Regula+Max Leimiswil 7 
            
1 Hartmann's Flurina 05.05.2013 Hartmann Günter Oberneunforn 8 
            
5 Quina 14.03.2013 Brawand Albert Gsteigwiler 9 
            
6 Quenby 12.05.2013 Brawand Albert Gsteigwiler 10 
            

12 H.Carmen 27.03.2013 Hager Ruedi Kaltbrunn 11 
 
 
Kategorie 2 , Jungrinder, 28.7.12 bis 27.1.13   

Kategorien-Sponsor: Mutterkuh Schweiz, Brugg 
            

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang 

            
23 Alina 09.08.2012 Schiesser Kalapos S.+W. Masein 1 

            
20 Dana von Barong 20.08.2012 von Burg Edi Lommiswil 2 

            
25 JGO-Calanda 01.09.2012 Gisler Sepp Oetwil am See 3 

            
28 Emma 28.11.2012 Meister Simon Oberfrittenbach 4 

            
27 Lea EHR 27.08.2012 Schluep Walter Reinach 5 

            
22 Mekina 18.09.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen 6 

            
21 Julia 07.08.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen 7 
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Kategorie 3, Jungrinder, 28.09.11 bis 27.07.12 

Kategorien-Sponsor: Yasiflor Gartenbau GmbH, Schwarzenburg 
            

Nr.  Names des Tieres 
Geb. 
Datum 

Name des 
Besitzers Ort Rang

            
33 Amira 23.03.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen 1

            
35 Krähenbühl's Anna 28.04.2012 Burger Andreas Les Prés d'Orvin 2

            
36 PSB Merla 12.04.2012 Scherer Paul Bauma 3

            
39 HCAG Wanda 15.03.2012 Braun Martin Goldiwil 4

            
40 ASA-Olivia 06.03.2012 Horat Rita Schwyz 5

            
30 Hartmann's Finja 30.03.2012 Hartmann Günter Oberneunforn 6

            
32 Bianca von Barong 23.03.2012 von Burg Edi Lommiswil 7

            
34 Tamara 09.04.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen 8

            
31 Larissa EHR 12.05.2012 Schluep Walter Reinach 9

            
41 Linda HCH vom Hasliberg 01.01.2012 Hügli Ingo Hasliberg Wasserwendi 10

 
 
 
Kategorie 4, Rinder, 29.09.10 bis 27.09.11 

Kategorien-Sponsor: Schluep Walter, Züchter, Reinach 

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang

            
54 JGO-Corona 15.05.2011 Gisler Sepp Oetwil am See 1

            
55 Bonita vom Josthof 25.04.2011 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal 2

            
52 Pigna 23.08.2011 Schiesser Kalapos S.+W. Masein 3

            
50 Dunja von Barong 05.06.2011 von Burg Edi Lommiswil 4

            
56 Lima 06.02.2011 Hügli Ingo Hasliberg Wasserwendi 5
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Kategorie 5, Kuh mit Kalb, (1. und 2. Abkalbung) 

Kategorien-Sponsor: Rufer Ueli, Züchter, Kirchenthurnen 

Nr. 
Names des 
Tieres 

Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang 

            
62 PSB Ria 01.08.2010 Scherer Paul Bauma 1 

  PSB Remo 03.12.2013 Scherer Paul Bauma   
            
60 Hartmann's Flo 03.05.2009 Hartmann Günter Oberneunforn 2 

  Hartmann's Fionn 08.07.2013 Hartmann Günter Oberneunforn   
            
63 HCAG Ukita 15.04.2010 Braun Martin Goldiwil 3 

  HCAG Xenia 14.03.2013 Braun Martin Goldiwil   
            
65 Evi 24.11.2010 Hager Ruedi Kaltbrunn 4 

  Jonny 04.02.2014 Hager Ruedi Kaltbrunn   
            
61 Flora of Stonehill 26.07.2010 Maag/Flückiger Regula+Max Leimiswil 5 

  Joy of Stonehill 01.02.2014 Maag/Flückiger Regula+Max Leimiswil   
 
 
Kategorie 6, Kuh mit Kalb, (ab 3. Abkalbung) 

Kategorien-Sponsor: Krähenbühl Bau GmbH, Oberburg 
  

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang 

            
74 HR-Evita 13.10.2007 Horat Rita Schwyz 1 

  HR-Rufus 11.08.2013 Horat Rita Schwyz   
            
75 Anastasia 13.04.1998 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal 2 

  
Alischa vom 
Josthof 29.05.2013 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal   

    
72 JGO-Alice 20.04.1999 Gisler Sepp Oetwil am See 3 

  JGO-Adele 08.10.2013 Gisler Sepp Oetwil am See   
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Kategorie 7, Kuh ohne Kalb 

Kategorien-Sponsor: Carosserie Loeliger AG, Burgdorf 

Nr. 
Names des 
Tieres 

Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang 

            
86 HCAG Samira 22.03.2008 Braun Martin Goldiwil 1 

            
82 PSB Rika 25.12.2008 Scherer Paul Bauma 2 

            
83 Heike 28.08.2004 Schuler Robert Sattel 3 

            
64 Nicki vom Josthof 08.12.2009 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal 4 

  
80 Fee 1 vom Bräch 11.04.2003 Hartmann Günter Oberneunforn 5 

            
87 Lolitta of Losstock 20.07.2008 Widmer Herbert Dietwil 6 

            
81 Rosine 07.05.2010 Wenger Hans-Ulrich Milken 7 

 
 
Kategorie 8, Absetzer männlich, 28.01.13 bis 29.05.13 

Kategorien-Sponsor: Amreco AG, Pflanzenschutzmittel, Solothurn 

Nr. 
Names des 
Tieres 

Geb. 
Datum 

Name des 
Besitzers Ort Rang 

            
92 Burger's Califf 2 29.03.2013 Burger Andreas Les prés d'Orvin 1 

            
94 HCAG XIMO 25.03.2013 Braun Martin Goldiwil 2 

            
93 Damian 29.01.2013 Stöckli Peter Rüschegg-Gambach 3 

            
95 Quebec 25.03.2013 Brawand Albert Gsteigwiler 4 

            
90 Hartmann's Orion 01.05.2013 Hartmann Günter Oberneunforn 5 

  
91 Florian 21.04.2013 Ueli Rufer Kirchenthurnen 6 
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Kategorie 9, Jungstier, 28.07.12 bis 27.01.13 

Kategorien-Sponsor: Auto Kämpf AG, Heimberg 

Nr. 
Names des 
Tieres Geb. Datum 

Name des 
Besitzers Ort Rang 

            
100 Destino 04.01.2013 Schluep Walter Reinach 1 
            
102 BEG-Rocky 27.09.2012 Lengen Leo Baltschieder 2 

101 Aladin 25.01.2013 Stöckli Peter Rüschegg-Gambach 3 
            

Kategorie 10, Jungstier, 28.09.11 bis 29..07.12 

Kategorien-Sponsor: Kohler Ruedi, Züchter,  Bonau 

Nr. 
Names des 
Tieres Geb. Datum 

Name des 
Besitzers Ort Rang 

            
110 HCAG Willy 29.03.2012 Braun Martin Goldiwil 1 
            
111 JGO-Polo 16.02.2012 Hügli Ingo Hasliberg Wasserwendi 2 
 
 
Kategorie 11, Stier, vor 28.09.11 

Kategorien-Sponsor: Agro Treuhand Schwand, Münsingen 

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum 

Name des 
Besitzers Ort Rang 

            
121 Urquhart of Broomrigg 18.04.2009 Bamert Ernst Gibswil 1 
            
120 Peter 15.06.2010 Gisler Sepp Oetwil am See 2 
            
123 Prionnsa Odhar of Cnoc-Na-Sith 05.02.2011 Widmer Herbert Dietwil 3 
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Jungstierenpreis, Jungstiere unter 30 Monaten     

Pokal-Sponsor: Sepp Gisler, Züchter, Oetwil am See 

Nr. Name der Tiere 
Geb. 
Datum 

Name des 
Besitzers Ort Kat Rang 

              
92 Burger's Califf 2 29.03.2013 Burger Andreas Les prés d'Orvin 8   

              
94 HCAG XIMO 25.03.2013 Braun Martin Goldiwil 8   

              
100 Destino 04.01.2013 Schluep Walter Reinach 9 1 
              
102 BEG-Rocky 27.09.2012 Lengen Leo Baltschieder 9   

110 HCAG Willy 29.03.2012 Braun Martin Goldiwil 10   
              
111 JGO-Polo 16.02.2012 Hügli Ingo Hasliberg Wasserwendi 10   
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Weiblicher Rassensieger      

Weiblicher Rassensieger Sponsor:  Burkhalter Franziska, Advokatur- und  

                   Notariatsbüro, Münsingen 

Weiblicher Reservesieger Sponsor: Bamert Ernst, Züchter, Wald 

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum 

Name des Besitzers Ort 
Kat Rang

               

10 HR-Pearl 29.03.2013 Horat Rita Schwyz 1   
              
23 Alina 09.08.2012 Schiesser Kalapos S.+W. Masein 2   

              
33 Amira 23.03.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen 3   

              
54 JGO-Corona 15.05.2011 Gisler Sepp Oetwil am See 4 1

              
55 Bonita vom Josthof 25.04.2011 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal 4   

            
62 PSB Ria 01.08.2010 Scherer Paul Bauma 5   

  PSB Remo 03.12.2013 Scherer Paul Bauma     
              

74 HR-Evita 13.10.2007 Horat Rita Schwyz 6 R
  HR-Rufus 11.08.2013 Horat Rita Schwyz     
              

86 HCAG Samira 22.03.2008 Braun Martin Goldiwil 7   
              

Männlicher Rassensieger      

Männlicher Rassensieger Sponsor:  Isenschmid AG, Aushub und Abbruch, Gwatt 

Männlicher Reservesieger Sponsoren:  
Schweingruber Werner + Kathrin, Züchter, Biglen 
Hartmann Günter + Monika, Züchter, Oberneunforn 

                    

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum 

Name des Besitzers Ort 
Kat Rang

               

92 Burger's Califf 2 29.03.2013 Burger Andreas Les prés d'Orvin 8   
              
100 Destino 04.01.2013 Schluep Walter Reinach 9   
              
110 HCAG Willy 29.03.2012 Braun Martin Goldiwil 10   
              
121 Urquhart of Broomrigg 18.04.2009 Bamert Ernst Gibswil 11 1
              
120 Peter 15.06.2010 Gisler Sepp Oetwil am See 11 R
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Old-Lady-Cup 

Kategorien-Sponsoren:  Braun Martin + Brigitte, Züchter, Goldiwil 
Schiesser Kalapos Werner + Susanne, Züchter,  Malans 

Nr. Names des Tieres 
Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang 

          
75 Anastasia 13.04.1998 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal 1 

            
72 JGO-Alice 20.04.1999 Gisler Sepp Oetwil am See 2 

            
88 HCAG KIKI 05.04.2000 Braun Martin Goldiwil 3 

 
 
Jungzüchter Cup 

Kategorien-Sponsor: Zeugin Bauberatungen AG, Münsingen 

Nr. Name der Tiere 
Geb. 
Datum Name des Besitzers   Jungzüchter Rang

              
8 HCAG Xandra 23.03.2013 Braun Martin Goldiwil Marugg Rahel (13)   

              
23 Alina 09.08.2012 Schiesser Kalapos S.+W. Masein Schiesser Emanuel (9)   

              
39 HCAG Wanda 15.03.2012 Braun Martin Goldiwil Braun Gina (12)   

              
52 Pigna 23.08.2011 Schiesser Kalapos S.+W. Masein Schiesser Janina (11)   

              
80 Fee vom Bräch 11.04.2003 Hartmann Günter Oberneunforn Hartmann Rico (14)   

              

  
Hartmann's 
Fionn 08.07.2013 Hartmann Günter Oberneunforn Hartmann Anja (12)   

              

92 Burger's Califf 2 29.03.2013 Burger Andreas 
Les Prés 
d'Orvin Burger Noel (15) 1
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Miss Highland, Jungrinder, 28.7.12 bis 27.1.13   

            
Nr. Names des Tieres Geb. Datum Name des Besitzers Ort Rang 
            
20 Dana von Barong 20.08.2012 von Burg Edi Lommiswil   

            
21 Julia 07.08.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen   

            
22 Mekina 18.09.2012 Rufer Ueli Kirchenthurnen   

            
23 Alina 09.08.2012 Schiesser Kalapos S.+W. Masein 1 

            
25 JGO-Calanda 01.09.2012 Gisler Sepp Oetwil am See   

            
27 Lea EHR 27.08.2012 Schluep Walter Reinach   

            
28 Emma 28.11.2012 Meister Simon Oberfrittenbach   

 
 
Betriebs-Cup       

Kategorien-Sponsor:  Wanderpokal "Stöckli/Braun Züchterpreis"  
gespendet von  Peter Stöckli, Rüschegg und  
Martin Braun, Goldiwil 

Nr. Name der Tiere 
Geb. 
Datum Name des Besitzers Ort Rang 

            
10 HR-Pearl 29.03.2013 Horat Rita Schwyz   
40 ASA-Olivia 06.03.2012     1 
74 HR-Evita 13.10.2007       

            
55 Bonita vom Josthof 25.04.2011 Jost Magdalena und Ueli Krauchthal   
64 Nicki vom Josthof 08.12.2009       
75 Anastasia 13.04.1998       

            
20 Dana von Barong 20.08.2012 von Burg Edi Lommiswil   
32 Bianca von Barong 23.03.2012       
50 Dunja von Barong 05.06.2011       

 


